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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL NO. E?.A.S.G. 20/17
RELATIVA AL SUMINISTRO DE PAQUETES DE CONSTRUCCION SOLICITADO
POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL.

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:45 horas
del dia 23 de noviembre del 2017, dia y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para fa Subasta de referencia, se procede a dar inicic ol evento
elecirbnico de Foro de Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a fravés del Portal de
Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, los
proveedores previamente inscritos, podrén formular sus preguntas aclaratorias
respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente. Una vez presentadas todas las
dudas, se les dard respuesta a las mismas, las cuales se contestardn antes del evento
de Apertura Técnica.

Durante el Foro Elechénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

No Comentario Usudario Fecha

PUNTO 6 INCISO T) LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR
DENTRO DE SOBRE QUE CONTIENE SU PROPUESTA TECNICA,
TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA FICHA TECNICA..
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S
1 | SOLO TENEMOS QUE PLASMAR TODO LO SENALADO EN LA
FICHA TECNICA, MISMA QUE SOLAMENTE CONTEMPLA LA
DESCRIPCION, CANTIDADES Y UNIDADES DE MEDIDA DE LOS
ARTICULOS A SUMINISTRAR, O EN SU CASO INDICARNOS QUE
OTRA INFORMACION SE REQUIERE.

PUNTOS 122 Y 123 SOLICITO AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE NOS ACLARE Sl EL IMPORTE A CONSIDERAR | Proveedor 2411172017

Proveedor 241172017
354 11:43:23 a.m.

2 PARA LAS GARANTTA§ SENALADAS EN LOS PUNTOS 12.2 Y 12.3 354 11:44:52 a.m.
SERA ANTES O BESPUES DELV.A,
3 FICHA TECNICA TABLA DE 1 X 4 X 10 FAVOR DE INDICARNOS DE | Proveedor 24f11/2017

QUE MADERA REQUIEREN DICHAS TABLAS. 354 11-45:32 a.m.
FICHA TECNICA BARROTE DE 2 X 6 14 PIES DE LARGO NOS
4 | ACLARE LAS MEDIDAS Y QUE TIPO DE MADERA REQUIEREN EL | Froveedor | 24/11/2017

BARROTE 354 11:46:18 a.m.
Proveedor 27111 /2017
5 | PUNTO 123 1252 06:10:26 a.m.

6 | PUNTO 123 GARANTIA DE BUEN CUMPLIMIENTO DEL | Proveedor 27/Y1/2017
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CONTRATO, DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS. CUANDG SE 1252 06:16:01 a.m.
REFIERE AL *20 % DEL MONTO TOTAL DEL CONTRATO", SE RESTA
EL 30% DE LA FIANZA DE ANTICIPO DEL PUNTO 12.2 GARANTIA
DE ANTICIPO?

Ei Foro Elecirénico de Aclaraciones se dio por concluido el 27/11/2017 a las 12:00 hrs
horas.

Siendo las 12:00 horas del dia 27 de noviembre del 2017, dia y momento sefalados en
lo Convocatoria formulada para [a Subasta de referencia, se ciera de forma
automdtica el presente evento elechdnico de Foro de Aclaraciones, con
fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccion IV, 57 y demds relativos de la
Ley de Adgquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de
Nuevo Ledn, en correlacion con lo sefalado en el tercer pdrrafo del artfculo 58 de
dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos

de la Direccidon General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracion, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccion X, 31
fracciones 1V, V, TERCERO TRANSITORIO vy demds relativos de la Ley Orgdnica de la
Administracion PUblica para el Esfado de Nuevo Ledn publicada en el Periddico
Oficial del Estado en fecha 06 de abril del 2016, en debida concordancia con o
dispuesto por el arficulo 5 fraccién 1V, 26 fraccidn VIt y demds relativos at Reglamento
Interior de la Secretaria de Administracidon publicado en el Periddico Oficial del
Estado en fecha 25 de mayo de 2016, ademds con la presencia de los miembros
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Péblica Estatal; EL C.

LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion de la Procuraduria General de
Justicia en el Estado; EL C. LIC. JOSE JUAN ANGEL COVARRUIBAS REYES, en A
representacion de la Secretaria de Infraestructura; EL LIC. ABRAHAM LIZARDO SILVA, 4/ !
en representacién de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; LA LIC. HILDA Vo
YOLANDA PALACIOS ESPINOZA, en representacion de la Secretaria de Economia y ¢
Trabajo v LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité

de Adquisiciones de la Administraciéon Pdblica Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi
como recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les
informa lo siguiente: ;

PREGUNTA 1.-

Zuazua No. 655 Sur, Col. Centro, Manterrey, Nuevo Ledn.
C.P. 64000, Edificic Bibifioteca Central, Piso 4, Tel: 20-20-16-22 y 20-20-1606



Dirgccidn
| de Consursos
| SECRETARA

DE ADMINISTRACIGN “2017, CENTENARIO DE LAS CONSTITUCIONES”

PUNTO 6 INCISO T) LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR
DENTRO DE SOBRE QUE CONTIENE SU PROPUESTA TECNICA,
TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA FICHA TECNICA.
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE Sl Proveedor 24/11/2017
1 | SOLO TENEMOS QUE PLASMAR TODO 1O SENALADC EN LA 354 11:43:23 am
FICHA TECNICA, MISMA QUE SOLAMENTE CONTEMPLA LA e o
DESCRIPCION, CANTIDADES Y UNIDADES DE MEDIDA DE LOS
ARTICULOS A SUMINISTRAR, O EN SU CASO INDICARNOS QUE
OTRA INFORMACION SE REQUIERE.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la
presente Subasta.

PREGUNTA 2.-

PUNTOS 122 Y 123 SOLCITO AMABLEMENTE A LA

5 | CONVOCANTE NOS ACLARE S| EL IMPORTE A CONSIDERAR | Proveedor 24/11/2017
PARA LAS GARANTIAS SENALADAS EN LOS PUNTOS 12.2 Y 12.3 354 11:44:52 a.m.

SERA ANTES O DESPUES DE LLV.A.

RESPUESTA: Incluyendo LLV.A. |

PREGUNTA 3.-
3 FICHA TECNICA TABLA DE 1 X 4 X 10 FAVOR DE INDICARNOS DE | Proveedor 241172017
QUE MADERA REQUIEREN DICHAS TABLAS. 354 11:45:32 a.m.

RESPUESTA: Se requiere madera dimensionada de pino.

PREGUNTA 4. Y4
- iy
FICHA TECNICA BARROTE DE 2 X é 14 PIES DE LARGO NOS Proveedor 0471172017 H ;
4 | ACLARE LAS MEDIDAS Y QUE TIPO DE MADERA REQUIEREN EL e :
354 11:46:18 a.m.
BARROTE
i RESPUESTA: Se requiere barrote de 2m xé"de ancho x 14 pies de largo, barrofe para 5
1& cimbra, barrote para construccion !
i =0
i
M PREGUNTA 5.-
\ Proveedor 27/11/2017 ‘

5 | PUNTO 123 1252 06:10:26 a.m.

PUNTO 123 GARANTIA DE BUEN CUMPLIMIENTO DEL
6 | CONTRATO, DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS. CUANDO SE REFIERE Proj" fszdor 0 6‘_2]7&]]’ (2}0;7
AL “20 % DEL MONTO TOTAL DEL CONTRATO", SE RESTA EL 30% ol am.
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DE LA FIANZA DE ANTICIPO DEL PUNTO 122 GARANTIA DE
ANTICIPO?

RESPUESTA: Son garantias independientes, apegarse d la Convocatoria que contiene las
Rases y Ficha Téchica de la presente Subasta.

Las modificaciones que dentro de la presente sesion cambien el contenido de {as
Bases de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las
12:00 horas del dia 29 de noviembre del 2017, en el 4to. Piso de la Biblioteca Central
(Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en
Montetrey, Nuevo Ledn.

Dejando salvaguardas las facultades de verificacién y comprobacion de la H.
Contraloria y Transparencia Gubemamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA ]DIRECCIC)N DE ADQUISICIONES DE LA
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES DE ., LA SECRETARIA DE SERVICIOS GENERALES DE LA, SECRETARIA DE
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DE ADMINISTRACION

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.
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YNIDAD REQUIRIENTE
DE 1A C. JEFE DE RECURSOS MATERIALES DE LA

POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO.

LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA

SECRETARIO  TECNICO DEL  COMITE
ADQUISICIONES
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Hoja de firmas perfeneciente of acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Ssubasta Eleckdnica inversa No. (D.AS.G. 20/17)
relativo ¢ Suministro de paquetes de Construccidn solicitade por la Secretaria de Desarrollo Social,
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